3369 per gli adem-

pimenti ex D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151 per la sicurezza antincendio nei siti del MIC e, nello 

specifico, per la sicurezza antincendio del Museo Archeologico Nazionale “Mario Torelli” di Ve-

nosa (PZ), di importo totale pari ad € 66.000,00 (sessantaseimila/00); 

VISTO l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento del presente servizio, affidato 

all’Arch. Barbara Brunetti, Funzionario presso questa Amministrazione, assunto al protocollo di 

questi Uffici in data 3 ottobre 2022, n. 3583; 

RILEVATO che, nello specifico, l’affidamento riguarda i servizi di progettazione esecutiva e

[...]

CIG attribuito all’affidamento oggetto della presente determina è il se-

guente: Z363B1BDF0; 

VISTA la proposta del R.U.P., Arch. Barbara Brunetti, di affidare i servizi de quibus all’operatore 

economico, Ing. Paolo Montanari [C.F. MNT PLA 65H28 E625A; P.IVA: 01308130762], per l’im-

porto pari ad € 4.526,71 (quattromilacinquecentoventisei/settantuno), oltre IVA ed oneri di 

legge, se dovuti, trasmessa a mezzo mail a questa Direzione, in uno con la determinazione dei 

corrispettivi, predisposta dal menzionato R.U.P. ai sensi del D.M. 17 giugno 2016, in data 31 

marzo 2023 ed approvata da questa Direzione con la nota del 4 aprile 2023, n.

[...]

50/16 da parte dell'impresa incaricata, questa Direzione Regionale Musei si riserva la 

facoltà di risolvere il contratto senza riconoscere alcun indennizzo all’impresa affidataria; 

RITENUTO 

- di autorizzare e approvare la spesa complessiva rinveniente dal provvedimento in oggetto di 

importo pari ad 4.526,71 (quattromilacinquecentoventisei/settantuno), oltre IVA ed oneri di 

legge, se dovuti; 

- di procedere all’avvio della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, all’operatore all’Ing. Paolo Montanari [C.F. MNT PLA 65H28 E625A; P.IVA: